
1 

Kolegium děkana FUD UJEP  

28.2.2017 

Přítomni: doc. Mgr.A. P. Mrkus ; Mgr. M. Matoušek; Ph.D.; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. ak. mal. I. Bílek; 
                doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; prof. ak. mal. K. Míšek; doc. ak. mal. V. Švec; MgA. A. Machová Omluveni:prof. Mgr. M.     

             Koleček, Ph.D.; doc. Mgr. Z. Kolečková, Ph.D.; prof. ak. arch. J. Fišer; doc. Mgr. M. Thelenová 

Program kolegia: 

1. Plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2017 

3. Informace z kolegia rektora UJEP 

4. Informace z kolegií prorektorů 

5. Různé 

1.  Pl něn í  úk o l ů  1.1. Aktivity FUD za zimní semestr 2016/17 — řeší P. Zoufalý. Z: J. 

Polanecký. 

2.  Čerpání rozpočtu FUD v roce 2017 

2.1. Uzávěrka roku 2016 FUD — výsledek vzdělávací činnosti mínus 470 tis. Kč, hospodářský výsledek 111 tis. Kč, tzn. 

celkově mínus 323 tis. Kč, což bylo pokryto z fondu provozních prostředků. 

2.2. Rozpočet pro rok 2017 zatím nemáme podklady. Nutná je rozpočtová kázeň, čerpat přiměřeně. 

2.3. Rozpočet pro rok 2017 se bude projednávat na UJEP na konci března 2017. 

3.  Informace z kolegia rektora UJEP 
3.1. Na UJEP probíhá příprava na akreditací oborů dle novely zákona o VŠ. FUD zvažuje možnost žádosti o institucionální 

akreditaci. FUD zároveň začne s přípravami reakreditací nav. magisterských oborů. 

3.2. Kariérní řád UJEP: FUD vydala Směrnici děkana č. 2/2017 Pravidla pro hodnocení akademických pracovníků. 

3.3. OP VVV — na UJEP probíhá příprava několika projektů. Vedení FUD v rámci jednání o spolupráci a výši eventuálních 

financí pro fakultu zároveň analyzuje rozpočtová pravidla a povinné výstupy projektů s cílem realisticky definovat své 

možnosti v oblasti vědecky zaměřených dotačních programů. 

4.  Informace proděkanů  

M. Thelenová (v zastoupení) 

4.1. Přijímací řízení do bakalářského studia na rok 2017/2018: 

− přijímací řízení se uskutečnilo v termínu 14. 2. — 16. 2. 2017 

− vyhlášený počet přijímaných byl 60 studentů (4 na ateliér) 

− bylo přijato celkem 90 studentů, takže byla vytvořena dobrá rezerva s ohledem na ty, kteří nenastoupí 

4.2. Přijímací řízení do navazujícího magisterského studia na rok 2017/2018: 



2 

přihlášky bylo možné podávat do 28. 2. 2017, bylo provedeno prodloužení termínu  

přihlášek do 31. 3. 2017 

přihlášky pro obor Kurátorská studia je možné podávat také do 31. 3. 2017  

počty přihlášených se ke dni 20. 2. 2017 pohybovaly v řádu několika desítek  

4.3. Zadávání do STAG: připomínáme, že je třeba, aby všechny zápočty a zkoušky již byly zapsány. 

4.4. Zahájení výuky v LS 2015/2016: dle harmonogramu byla započata výuka LS: 20. 2. 2017. 

4.5. Harmonogram FUD na akademický rok 2017/2018: již máme všechny podklady 

z harmonogramu UJEP, započne příprava harmonogramu, bude předložen na dalším kolegiu.  

4.6. Přihlášky k SZZ a SDZ: 

termín pro odevzdání písemných přihlášek k SZZ z dějin umění do 17. 3. 2017 (na studijní  

oddělení FUD) 

termín pro odevzdání přihlášek k SDZ - ústní zkouška je 15. 3. 2017 (na studijní oddělení  

FUD) 

4.7. Schůzka s diplomanty bakalářského i magisterského studia se uskuteční 29. 3. 2017. 

4.8. Byla zahájena příprava na výstavu Diplomek 17 v Domě umění Ústí nad Labem a Galerii Emila Filly v Ústí 

nad Labem. Navrženy komisařky výstavy: A. Machová (DUUL) a T. Nováková (GEF).  

Vernisáž se koná ve středu 31. 5. 2016 a výstava bude trvat do 28. 6. 2017.  

Z. Kolečková (v zastoupení) 

4.9. Proděkanka Z. Kolečková prosí o dopinění informací, kdo z pracovníků FUD plánuje v roce 2017 zahájit 

či ukončit své habilitační řízení nebo řízení ke jmenování profesorem.  

4.10. Vnitřní granty: Dovolujeme si připomenout blížící se termín odevzdání žádostí pro vnitřní granty FUD: 

31. 3. 2017. 

J. Polanecký 

4.11. Erasmus - pracovníci, kterým byl schválen výjezd v rámci Erasmus+ na ak. rok 2016/17, jsou povinni 

odevzdat na rektorát požadované dokumenty k výjezdu nejpozději do 31. 3. 2017.  

4.12. Erasmus+ 2017/19 - mobilita mezi programovými a partnerskými zeměmi (mezinárodní kreditová mobilita) - OVV 

byla podána žádost o financování mobilit v programu Erasmus+ na období 2017-2019 mezi UJEP a 

partnerskými (tzv. třetími) zeměmi. Do žádosti byly zařazeny mobility FUD s VŠ Srbsku Výsledek je očekáván 

v průběhu června. 

4.13. Staff Week - mezinárodní týden hostujících odborníků a přednášejících se koná na UJEP ve dnech 24. - 28. 

4. 2017. Příjezd odborníků a pedagogů ze zahraničí není financován UJEP, ale jejich  

univerzitami, odkud přijíždí, UJEP je místem setkání a bude pro ně připraven širší program.  
4.14. IP projekty a podpora mezinárodní spolupráce UJEP: Výzva pro podávání žádostí o finanční podporu na další 

aktivity v rámci IP či podpory mezinárodní spolupráce MŠMT byla vyhlášena. Konzultace na FUD: A. Machová. 

4.15. Smlouvy o všeobecné spolupráci (mimo Erasmus+) 
V roce 2016 byla ukončena smluvní spolupráce s univerzitou Akademia Sztuk Pieknych w Warszawie 

(Polsko). Smlouva Erasmus+ s touto školou bude pokračovat.  

4.16. Proděkani byli informováni o záměru vytvoření microsite (popř. součásti stávajícího webu ujep.cz), která 

bude data pro uchazeče generovat z 1S STAG a požádal o zpětnou vazbu, zda je možné ze strany fakult, v 

případě zavedení systému, aktualizovat podrobné informace o oborech. Jedná se o přijímací řízení pro akad. 

rok 2018/19. 

4.17. Erasmus+ Day Festival 18. 4. 2017 v prostranství mezi FUD a Menzou UJEP (14:00 - 22:00). Akce je 

organizována v rámci podpory studentských mobilit.  

http://ujep.cz/


3 

5. Různé 

5.1. Zasedání UR FUD: proběhla profesorská přednáška doc. V. Soukenky. 

5.2. Děkan: Příprava akreditačních materiálů — byl přidán mezikrok v podobě akreditačního záměru, který 

musí být projednán a schválen na UR fakulty a zaslán na Radu pro vnitřní hodnocení UJEP. S tím souvisí i 

zpracování analýzy předmětů a personálního obsazení KDTU s výhledem na nové akreditace. Z: vedoucí KDTU 

T. Pavlíček, T: 15.3. 

5.3. Dílny FUD: R. Šimek navýšen úvazek na 1,0. Vedoucím pracovníkem R. Šimka je J. Bartoš. 5.4. Novela 

zákoníku práce, platnost od 1. 7. 2017: nově bude přidělována dovolená hodinově, 

proto je nutné v roce 2017 vyčerpat pině dovolenou, dovolenou nebude možné převést do dalšího roku díky 

přechodu na nový systém. S tím souvisí i přidělování nepřítomnosti na pracovišti (M), ale nové je možné pouze 

přidělit „horce office" (HO), jež neumožňuje např. proplácet přesčas. 

5.5. Úklid po klauzurních pracích a výstavě — bude objednán kontejner na směsný odpad, umístěn bude na FUD 

od 6. do 10. 3. 2017. 

5.6. Proplacení ubytování zaměstnanců FUD v místě výkonu práce (v Ústí nad Labem) není možné, je tak 

porušován zákoník práce. 

5.7. UJEP bude podporována z Ústeckého kraje a připravuje se systém na rozdělení těchto financí. 5.8. Členové 

FUD v AS UJEP mají zájem o schůzky s vedením fakulty a předsedou AS FUD, zajímají je cíle a plány fakulty — 

schůzka bude svolána. 

PŘÍŠTÍ KOLEGIUM DĚKANA SE USKUTEČNÍ V ÚTERÝ 21.3. 2017 V 10:00 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI DĚKANÁTU FUD 

UJEP Č. 234. 

Zapsal: A. Machová 

Schválil: P. Mrkus 

 


